Acidi sulphurici concentrati ( aquæ libris  
viginti diluti ) libras duas.

Digere per viginti quatuor horas , sæ-  
pius agitando ; dein decanta liquorem

acidum et sulfatē calcis residuum aqua ablue donec plane insipidus sit. Liquores acidos commixtos cum pulvere carbonum coque, filtra et ad siccitatem evapora, sedulo mouendo; vel si placet, evapora liquorem ad remanentiam librarum circiter octo, et refrigeratum filtra, dein leni calore in crystallos redige, quas siccatas usui serva.

Liquor à prima filtratione residuu continet potassam. Si vero loco calcis, carbonas calcis aut testae ostrearum præparatae adhibitæ fuerint, liquor continet tartritem potassæ.

*NB.* Si liquor ultimus ex acido tartaroso constans portionem acidi sulphurici continet, super tartritem calcis digerendus est, antequam evaporationi et crystallisationi exponatur.

**VIRTUS :** Acida; antiseptica; diuretica; refrigerans.

**Usus :** Febres.

**Dosis :** Drachma una semis ad libras duas aquæ, pro potu ordinario.

Idem Acidum etiam sequenti methodo  
parari potest :

R. Tartritis calcis pulv. libram unam.

Adde

Acidi sulphurici aqua diluti, libras sex.

Ut acidum tartarosum purum obtineatur sine labe acidi sulphurici, effunditur liquor, eique additur portio tartritis calcis, donec nulla amplius fiat præcipitatio. Hoc liquidum dein lento igne evaporatur ad consistentiam mellis, sub qua forma ab aëris accessu seclusum diu integrum servari hoe acidum potest.

## II. SALES ALCALINI S. ALKALIA.

### AMMONIACA.

SYN. *Alcali volatile purum s. causticum ; alcali volatile fluor ; spiritus salis ammoniaci cum calce viva paratus ; spiritus salis ammoniaci causticus ; aqua ammoniae puræ. Ph. L. Aqua ammoniae causticæ. Ph. Ed. Liquor ammonii caustici. Ph. B. G. Ammoniaque.*

Ammoniaca constat partibus quinque

vel sex gazis azoti ( seu nitrogenii ) et parte  
una hydrogenii. BERTHOLET.

**R.** Calcis libras sex.

Asperge aqua ut in pulverem fatiscat; dein  
per cibrum trajice et misce cum  
Muriatis ammoniacæ probe siccata et  
pulv. libris quatuor.

Massam in retorta terrea cum apparatu  
*Woulfiniano* juncta caute destilla , augendo  
ignem ad finem, ut retorta candeat. Excip-  
pulum quodlibet ante destillationem, aquæ  
destillatae libra una et dimidia repleatur.  
Postquam aqua excipuli primi perfecte sa-  
turata est, gaz transiens aquam in secundo  
excipulo contentam saturat et sic porro.  
Massa in retorta remanens est Murias calcis.

**NB.** Ubi vasa pretii causa , conservare in-  
tentio est, loco calcis potassam adhibere con-  
venit. Residuum in retorta tunc est murias  
potassæ.